Notandum: In hac tabella non sunt registrati pagi in tabellam A. assumpti.

Tabella C)
exhibens schismatis in dioecesi Eperiesiensi progressum

| Num. | Nomen pagi | Comitatus seu zupa | Processus | Mater vel filialis eccl | Numer. percentialis schismaticor. | Popa pagi non unitus | Unitus parochus pagi | Templum possident | Notandum |
|------|----------------|----------------------------------|--------------|-------------------------|-----------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---|
| 1 | Beherov | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Bartfensis | mater | 50% | Michael Varchol | Est | Uniti | Ex hoc pago est divulgata contagio schismatica |
| 2 | Ladomirova | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Svidnicensis | mater | 75% | Vitalij Maximenko | Est | Uniti | Anno praet. 1925 schismatici magnum sibi templum aedificarunt |
| 3 | Vagrineo | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Svidnicensis | filialis | 65% | - | non | uniti | - |
| 4 | Krajna Csarnov | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Svidnicensis | filialis | 50% | - | non | uniti | - |
| 5 | Visnij Orlich | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Makovicensis | mater | 80% | N. Magyar | Est | uniti | Una vice nocte schismatici diripuerunt effractum templum unitorum |
| 6 | Jurko Volja | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Svidnicensis | filialis | 100% | - | non | ' | Iudex pagi officiali cum terrore fecit schisma divulgare |

| | | | | | | | | | |
|---|----------------|----------------------------------|--------------|----------|-----|---------------|-----|-------|---|
| 7 | Medvedze | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Makovicensis | mater | 50% | N. Bondovenko | est | uniti | Iste popa rediit ad unionem unde episcopus Nyarady in adiutorium certi aegrotanti parochi exmisit eum |
| 8 | Hrabake | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Makovicensis | mater | 85% | N. Sokolov | est | uniti | Iste popa Sokolov factus est unitus, dein iterum reversus est ad schisma |
| 9 | Krajna Porupka | Nunc z. Cassov. antea com. Saros | Makovicensis | filialia | 50% | - | non | uniti | Ob defectum sacerdotum fideles non potuerunt suum parochum obtinere et ideo facti sunt schismatici |

3. A Keleti Kongregáció átirata Miklós István hajdúdorogi püspöknek a miskolci parókiának az apostoli kormányzóságba való átsorolása tárgyában

Róma, 1926. január 26.

GKPL I-1-a 290/1926. Tisztázat.

Sacra Congregazione Pro Ecclesia Orientali

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino D.

Roma, 26 Januarii 1926.

Prot. 17543

Stephano Miklosy

Episcopo Hajdudorogensi

Illustrissime ac Reverendissime Domine,

Nonnulli sacerdotes et laici parochiarum ritus graeco-ruthenici in territorio hungarico sitarum, quae sub administratione sunt Reverendissimi Domini Antonii Papp, hodierni Archiepiscopi titularis Cyzicensis, ad Sanctam Sedem supplices dederunt litteras,⁴ ut ejusdem Reverendissimi Domini Ordinarii jurisdictio episcopalis ad urbem Miskolcz, ubi actu residet, extenderetur.

4 Lásd: Források II/4/4, 388b. számú dokumentum.

Haec S. Congregatio petitioni annuere opportunum non iudicavit. At uti relatum est, cum urbs Miskolcz territorio Administrationis Apost. Reverendissimi Domini Papp adiaceat et nullum oppidum inter parochias illas greco-ruthenicis inveniatur, ubi Praelatus digne residere et commode mandatum suum explere valeat, videtur quod Amplitudo Tua sine praeiudicio propriae jurisdictionis et provvisoria ratione optime posset eidem Reverendissimo Domino Antonio Papp, Apostolico Administratori, permittere in urbe Miskolcz pontificalia peragere et libere in suos subditos, qui ipsum adierint, jurisdictionis actus etiam publicos et solemnes exercere.

Attamen, antequam ab hac Sacra Congregatione aliqua responsio ad praefatas litteras mittatur, faveat Amplitudo Tua, si quae sint difficultates et obstacula, quidque de hac re in Domino Ipse sentias mature significare.

Interim omnia fausta a Deo adprecor Tibi, et permaneo omni cum obsequio
Amplitudinis Tuae
Addictissimus servus
pro Eminentissimo Cardinali Secretario
Isaia Papadopoulos
assessor

4. Khuen-Héderváry Sándor külügyminiszter-helyettes utasítás-fogalmazványa Balásy Antal szentszéki követségi titkárnak a Hajdúdorogi Egyházmegyében felállítandó román vikariátus tárgyában

Budapest, 1926. február 1.

MNL OL K 63 1936-34-2149/1926 (383. d.). Fogalmazvány.

249/Pol. 1926

Budapest, 1926 január hó 25-én.

Tárgy: Siegescu József praelatus püspöki helynöki kineveztetése.

Nagyságos Balásy Antal követségi titkár urnak

Róma.

A kommunizmus idején, 1919 június 24-én 17.673⁵ sz. alatt, arról értesítette Valfré di Bonzo, akkori bécsi nuncius Miklóssy István hajdudorogi püspököt, hogy Őszentsége a székely vikariátushoz tartozó plébániákat ideiglenesen a gyulafehérvári és fogarasi érsek jurisdictiójának rendelte alá. A hajdudorogi egyházmegyének a demarcacionális(!) vonalon túl eső plébániáit pedig szintén ideiglenesen a nagyváradí gör. kath. román püspök kormányzására bízta, még pedig, miként a szóbanforgó instructio kifejezetten mondja, azért, mert ezek a plébániák a demarkacionális vonalon saját ordináriusokkal nem